

BRM. 0012.7.5.2016

PROTOKÓŁ NR 5/2016

Z POSIEDZENIA KOMISJI REWIZYJNEJ RADY MIASTA WŁOCŁAWEK

Prowadzący posiedzenie: **radny Józef Mazierski – Przewodniczący Komisji.**

Data i miejsce obrad: **07 czerwca 2016 r., Urząd Miasta Włocławek, Zielony Rynek 11/13
sala nr 302**

Proponowany porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjne:
 - a) otwarcie obrad,
 - b) stwierdzenie quorum,
 - c) przyjęcie protokołu nr 4 z dnia 21.04.2016 r.
 - d) zmiany do porządku obrad
2. Analiza realizacji budżetu w oparciu o przedłożone przez Prezydenta Miasta Włocławek Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Włocławek za 2015 rok i Sprawozdanie z wykonania planów finansowych jednostek, o których mowa w art.9 pkt 10, 13 i 14 Ustawy o finansach publicznych oraz Informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za 2015 rok, a także Informację o stanie mienia Miasta Włocławek za 2015 rok.
3. Zapoznanie się z Uchwałą Nr 16/S/2016 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy – Zespół we Włocławku z dnia 19 kwietnia 2016 roku.
4. Rozpatrzenie oraz zaopiniowanie Sprawozdania Finansowego miasta Włocławek za 2015 rok.
5. Wypracowanie przez Komisję Rewizyjną opinii o wykonaniu budżetu miasta Włocławek za 2015 rok wraz z wnioskiem w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta z wykonania budżetu miasta Włocławek za 2015 rok.
6. Powołanie zespołu kontrolnego Komisji Rewizyjnej do przeprowadzenia kontroli Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych i Dróg we Włocławku w zakresie nadzoru nad działalnością Włocławskiego Inkubatora Innowacji i Przedsiębiorczości.
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski

Ad. 1

Sprawy organizacyjno-porządkowe.

W posiedzeniu, któremu przewodniczył **radny Józef Mazierski-Przewodniczący Komisji** udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg. listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu. O godzinie 13⁰⁰ Przewodniczący Komisji otworzył obrady, po powitaniu członków Komisji i gości poinformował, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy siedmiu członków Komisji, co wobec składu wynoszącego dziewięć osób stanowi quorum i pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Przewodniczący poinformował, iż w Biurze Rady Miasta znajdował się do wglądu protokół z posiedzenia Nr 4 z dnia 21 kwietnia 2016 roku, z którym członkowie mogli się zapoznać i wnieść swoje uwagi.

Wobec braku uwag ze strony członków Komisji protokół został przyjęty w drodze przeprowadzonego głosowania. Za jego przyjęciem radni opowiedzieli się jednomyślnie. Następnie Przewodniczący Komisji przedstawił projekt porządku obrad, do którego nie wniesiono zmian i uwag, w związku z tym zaproponowany porządek obrad został uznany za obowiązujący.

Ad.2

Analiza realizacji budżetu w oparciu o przedłożone przez Prezydenta Miasta Włocławek Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Włocławek za 2015 rok i Sprawozdanie z wykonania planów finansowych jednostek, o których mowa w art.9 pkt 10, 13 i 14 Ustawy o finansach publicznych oraz Informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za 2015 rok, a także Informację o stanie mienia Miasta Włocławek za 2015 rok.

Wprowadzenia do zagadnienia dokonała Skarbnik Miasta Pani Janina Radzikowska, która przypomniała najważniejsze elementy z wykonania budżetu informując, iż budżet był wielokrotnie zmieniany uchwałami i zarządzeniami Prezydenta, ale realizacja przebiegła w sposób prawidłowy. Dochody wykonano w kwocie 560.357.200 zł., co stanowi 99% planowanych środków, dochody bieżące wyniosły 529.406.123zł. tj. 100,54% planu, natomiast dochody majątkowe wyniosły 30.951.077zł. tj. 77,57%.

Wydatki wykonano w kwocie 527.909.097zł., co stanowi 93% planu w tym: wydatki bieżące 477.458.175zł.tj. 96,13%, natomiast wydatki majątkowe 50.450.922 zł.tj. 74,97% planu.

Budżet zakończył się wynikiem dodatnim. Miasto osiągnęło nadwyżkę budżetową w kwocie 32.448.103 zł. Wynik operacyjny wyniósł 51.947.948 zł.

Kwota długu na 31.12.2015 roku z tytułu kredytów i pożyczek oraz papierów wartościowych wyniosła 288.643.349zł., stanowi 51,51% wykonanych dochodów i jest niższa o 31.788.843zł. od stanu na dzień 31.12.2014r.

Zachowane zostały wszystkie wskaźniki wynikające z ustawy o Finansach Publicznych, nałożone na samorządy w związku z wieloletnią prognozą finansową.

Po zakończonej wypowiedzi przez Skarbnika Miasta Panią Janinę Radzikowską, Przewodniczący Komisji radny Józef Mazierski otworzył dyskusję na temat omówionego punktu obrad.

W dyskusji udział wzięli:

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Józef Mazierski, zwrócił się do Zastępcy Prezydenta Pani Magdaleny Korpolak-Komorowskiej i Skarbnik Miasta Pani Janiny Radzikowskiej z prośbą o wyjaśnienie zakończenia budowy kolumbarium na Cmentarzu Komunalnym we Włocławku.

Zastępca Prezydenta poinformowała, że sama inwestycja została już wcześniej w pełni zrealizowana i zakończona, natomiast tylko zapłaty za jej wykonanie dokonano w roku 2015.

Kolejne pytania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej dotyczyły przebudowy przejścia przez tory przy ul. Kaliskiej oraz przebudowy kładki dla pieszych nad linią kolejową przy ulicy Promiennej.

Zastępca Prezydenta Pani Magdalena Korpolak-Komorowska, udzieliła informacji, iż nadal brakuje zgody na przebudowę tego przejścia i w związku z tym sprawa została skierowana do Ministerstwa, natomiast Ministerstwo przekierowało sprawę do Wojewody. Urząd Miasta otrzymał odpowiedź od Wojewody i sprawa zostanie ponownie rozpatrzona.

W odpowiedzi na drugie pytanie Pani Zastępca Prezydenta, poinformowała o braku środków w budżecie i odstąpieniu od remontu kładki przy ul. Promiennej oraz wystąpieniu do PKP

O podanie warunków technicznych i wykonanie tego przejścia w formie tunelu na wysokości ulicy Radosnej, natomiast na sesji Rady Miasta w miesiącu sierpniu zostaną przedstawione stosowne dokumenty w celu zmiany nazwy inwestycji oraz pozyskania nowych środków finansowych.

Wobec braku innych zgłoszeń do dyskusji ze strony radnych, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad.3

Zapoznanie się z Uchwałą Nr 16/S/2016 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy – Zespół we Włocławku z dnia 19 kwietnia 2016 roku.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Józef Mazierski poinformował, że wraz z zawiadomieniem o terminie obrad radni otrzymali celem zapoznania się, kserokopię Uchwały Nr 16/S/2016 Składu Orzekającego Nr 7 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 19 kwietnia w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu miasta Włocławek za 2015 rok wraz z informacją o stanie mienia miasta. W związku z tym Przewodniczący Komisji Rewizyjnej skierował do radnych zapytanie czy wszyscy radni zapoznali się z opinią oraz czy ma ją odczytać. Wobec deklaracji ze strony radnych o zapoznaniu się z treścią opinii oraz braku potrzeby jej odczytywania Przewodniczący Komisji Rewizyjnej stwierdził, iż w związku z tym zostaną przez niego odczytane opinie komisji stałych Rady Miasta, wypracowane w przedmiotowej sprawie.

Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał skierowaną do Komisji opinię w sprawie Sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Włocławek za 2015 rok wypracowaną przez: Komisję Edukacji, Komisję Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta, Komisję Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej, Komisję Kultury i Sportu, Komisję Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska, Komisję Porządku Prawnego i Publicznego Rady Miasta Włocławek podając jednocześnie wyniki głosowania.

Po odczytaniu ww. opinii Przewodniczący Komisji Rewizyjnej otwierając dyskusję skierował zapytanie czy ktoś z radnych chciałby w tym punkcie zabrać głos.

Wobec braku dyskusji oraz pytań ze strony członków Komisji Przewodniczący Komisji Rewizyjnej stwierdził, że przechodzi do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Uchwała Nr 16/S/2016 RIO z dnia 19 kwietnia 2016 roku oraz opinie Komisji stałych Rady Miasta stanowią załącznik do protokołu.

Ad.4

Rozpatrzenie oraz zaopiniowanie Sprawozdania Finansowego miasta Włocławek za 2015 rok.

Wprowadzenia do zagadnienia dokonała Skarbnik Miasta Pani Janina Radzikowska, informując, iż sprawozdanie finansowe za rok 2015 obejmuje: bilans z wykonania budżetu miasta Włocławek, łączny bilans jednostki budżetowej, łączny rachunek zysków i strat jednostki budżetowej, łączne zestawienie zmian w funduszu jednostki budżetowej.

Jak stwierdziła Pani Skarbnik, sprawozdanie to jest memoriałowym wykonaniem budżetu, sporządzone zgodnie z Ustawą o rachunkowości, które obrazuje stan środków, stan zadłużenia oraz stan należności przypisanych na koniec roku 2015.

Po zakończonej wypowiedzi Skarbnika Miasta, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej otworzył dyskusję.

Wobec braku dyskusji oraz pytań ze strony członków Komisji na ww. temat Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poddał pod głosowanie zaopiniowanie Sprawozdania Finansowego miasta Włocławek za 2015 rok.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności siedmiu członków Komisji za wydaniem pozytywnej opinii w przedmiotowej sprawie opowiedziało się czterech członków Komisji przy trzech głosach wstrzymujących się.

W rezultacie głosowania Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedłożone sprawozdanie.

Opinia Komisji o sprawozdaniu stanowi załącznik do protokołu.

Ad.5

Wypracowanie przez Komisję Rewizyjną opinii o wykonaniu budżetu miasta Włocławek za 2015 rok wraz z wnioskiem w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta z wykonania budżetu miasta Włocławek za 2015 rok.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Józef Mazierski w punkcie nr. 5 porządku obrad zapoznał członków Komisji ze wszystkimi dokumentami składającymi się na całość procedowanego zagadnienia i zapytał radnych, kto z członków Komisji Rewizyjnej jest za wyrażeniem pozytywnej opinii o wykonaniu budżetu miasta Włocławek za 2015 rok oraz wystąpieniem do Rady Miasta Włocławek z wnioskiem w sprawie udzielenia absolutorium dla Prezydenta Miasta Włocławek z wykonania budżetu miasta Włocławek za 2015 rok.

W wyniku przeprowadzonego głosowania za udzieleniem pozytywnej opinii w przedłożonej sprawie opowiedziało się czterech członków Komisji przy trzech głosach wstrzymujących się, głosów przeciwnych nie było.

Opinia Komisji Rewizyjnej oraz Wniosek w sprawie absolutorium stanowią załącznik do protokołu.

Ad.6

Powołanie zespołu kontrolnego Komisji Rewizyjnej do przeprowadzenia kontroli Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych i Dróg we Włocławku w zakresie nadzoru nad działalnością Włocławskiego Inkubatora Innowacji i Przedsiębiorczości.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Józef Mazierski –poinformował, że zgodnie z planem pracy Komisji Rewizyjnej w miesiącu czerwcu 2016 przewidziana jest do realizacji kontrola Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych i Dróg we Włocławku w zakresie nadzoru nad działalnością Włocławskiego Inkubatora Innowacji i Przedsiębiorczości, w związku z tym należy powołać Zespół Kontrolny.

Do prac w zespole kontrolnym zgłosili się następujący radni: Krzysztof Kukucki, Jarosław Hupało, Józef Mazierski, Stanisław Krzemieniewski. Przewodniczącym zespołu został radny Krzysztof Kukucki.

W wyniku przeprowadzonego głosowania za w/w składem zespołu kontrolnego członkowie Komisji Rewizyjnej obecni na obradach opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

Zespół Kontrolny poinformował, że przygotowuje stosowne dokumenty i przekaże je Prezydentowi Miasta oraz członkom Zespołu Kontrolnego Biura Rady Miasta.

Ad.7

Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Radny Krzysztof Kowalski Przewodniczący Zespołu Kontrolnego MZOZ poinformował, że w związku z kontrolą odbyły się dwa spotkania Zespołu, wszystkie sprawy i wątpliwości zostały rozwiązane obecnie jest w trakcie sporządzania sprawozdania z przeprowadzonej kontroli.

Innych spraw nie zgłoszono.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej


radny Józef Mazierski